semula didirikan oleh Mbah Kyai Nasucha kemudian digantikan oleh keturunannya (Kyai Asmuri, Kyai Maksum, dan Kyai Muthalib) mengalami pasang surut dan boleh ditudurkan mati suri yakni mulai berpulangnya Mbah Kyai Nasucha pada umur +75 tahun pada hari Kamis Legi tanggal 23 Mei 1929 M. /13 Dzulhijah 1347 H. sampai berdirinya Lembaga Tarbiyyatul Islamiyyah An Nasuchiyyah secara legal formal pada tahun 2014 M. Pasca terjadi pasang surut dalam meneruskan perjuangan ayahanda, para dzuriah melanjutkan perjuangannya

¹ Dokumentasi Arsip Pondok Pesantren Tahfidzul Qur'an An-Nasuchiyyah Ngembalrejo Bae Kudus, pada tanggal 10 Januari 2023, pukul 11.00 WIB.